SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Decisão da Diretoria (D/MS)
Ordinária N.376 RO de 2023

Reunião
Extraordinária N.

Decisão: D/MS n.77/2023
Referência: Processo nº P2023/110714-0
Interessado: Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul

EMENTA: Ofício nº 233/2023-Núcleo Ambiental - Solicita cedência do auditório do Crea-MS para a
realização de evento.

•

DECISÃO: A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato
Grosso do Sul – Crea - MS, após apreciar o protocolo nº P2023/110714-0, do Núcleo Ambiental –
MPMS em parceria com o Instituto de Conservação de Animais Silvestres – ICAS, que solicita a
cessão do Auditório do Crea-MS, Eng. Agrônomo Arnaldo Estevão de Figueiredo, no dia 15 de março
de 2024, das 8h às 18h para a realização do Lançamento do Projeto Rota Sustentável: Prevenção de
colisões de veículos com a fauna, nas rodovias de MS, com a disponibilização de coffee break para o
evento, e; Considerndo CI N. 044/2023-DRI, DECIDIU por aprovar a cessão do Auditório Eng.
Agrônomo Arnaldo Estevão de Figueiredo, no dia 15 de março de 2024, das 8h às 18h para a
realização do Lançamento do Projeto Rota Sustentável: Prevenção de colisões de veículos com a
fauna, nas rodovias de MS, cabendo a disponibilização de coffe break ser realizada pelos promotores
do evento. Presidiu a votação a Senhora Presidente Eng. Agrim. Vânia Abreu de Mello. Votaram
favoravelmente os senhores(as) conselheiros(as): Mário Basso Dias Filho, Taynara Cristina Ferreira
de Souza, Antonio Luiz Viegas Neto, Maristela Ishibashi Toko de Barros.

•

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 07 de dezembro de 2023.

Eng. Agrim. Vânia Abreu de Mello
Presidente

Pág. 4 de 7